
''Службени лист општине Ада'' број   29/12  
Република Србија                                                                                                                
Аутономна Покрајина Војводина
Општина Ада
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ АДА
Број: 020-3-80/2012-02
Ада, 16.08.2012. године

На основу члана  20. Закона о локалној самоуправи  (''Службени гласник РС' број 129/2007), и 
члана  57.,  а  у  вези  са  чланом 15.  став  1.  тачка  19.  Статута  општине  Ада  (''Службени лист 
општине Ада'' број 27/08 и 14/09),
Председник општине Ада, дана 16.08.2012. године, доноси

ОДЛУКУ

О ПРОГЛАШЕЊУ ЕЛЕМЕНТАРНЕ НЕПОГОДЕ – СУШЕ 
НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ АДА 

1.  Проглашава  се  елементарна  непогода  већих  размера,  услед  појаве  изузетне  суше  на 
пољопривредним површинама на територији општине Ада.
2.  Узрок  проглашења  елементарне  непогоде  је  постојање  штета  већих  размера  на 
пољопривредним културама у процењеном укупном износу од 1.632.026.000,00 динара, која је 
последица  изостанка  падавина  у  вегетационом  периоду  2011/2012  године,  и  постојања 
дуготрајних континуирано високих температура на територији општине Ада у периоду од 15. 
јуна до 15. августа 2012. године. 
3.  На  основу  документације  Извештаја,  Влади  Републике  Србије,  односно  Министарству 
финансије,  у  најкраћем  року упутити  захтев  за  добијање  помоћи за  ублажавање  и  санацију 
штета, у складу са чланом 4. став 1. Закона о коришћењу средстава за санацију и заштиту од 
елементарних непогода (''Службени гласник РС' број 50/92). 
4.  Општинска  комисија  за  процену  штета  од  елементарних  непогода  на  пољопривредним 
површинама (''Службени лист општине Ада'' бр. 28/2012), по потреби, свој Извештај допуниће 
пријавама штета од елементарних непогода.
5.  За  руковођење  и  координацију  евентуално  потребним  оперативним  мерама  одређује  се 
надлежност Општинског штаба за ванредне ситуације општине Ада.
6. О доношењу ове Одлуке упутити информацију надлежним органима.
7. Ова Одлука ступа на снагу одмах и објављује се у ''Службеном листу општине Ада''.

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ АДА,
Билицки Золтан с.р.            


